
Совет
Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от года №

станица Динская

О внесении изменений в решение Совета Динского сельского
поселения Динского района от 22.12.2016 № 177-28/3 «О бюджете 

Динского сельского поселения Динского района на 2017 год»
(с изменениями от 17.02.2017, 30.03.2017,04.05.2017, 25.05.2017, 

29.06.2017, 01.08.2017,31.08.2017)

В соответствии со статьями 26, 36 Устава Динского сельского поселения 
Динского района, Совет Динского сельского поселения Динского района, 
р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Динского сельского поселения Динского 
района от 22.12.2016 № 177-28/3 «О бюджете Динского сельского поселения 
Динского района на 2017 год» (с изменениями от 17.02.2017, 30.03.2017, 
04.05.2017, 25.05.2017, 29.06.2017, 01.08.2017, 31.08.2017) следующие 
изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1:
в подпункте 1 слова «в сумме 177662,8 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 177357,8 тыс. рублей»;
в подпункте 2 слова «в сумме 177119,9 тыс.рублей» заменить словами «в 

сумме 176814,9 тыс. рублей»;
1.2. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению;
1.3. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению;
1.4. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению;
1.5. Приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению;
1.6. Приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению;



1.7. Приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном Интернет-портале 
администрации Динского сельского поселения Динского района 
www.dinskoeposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Совета 
Динского сельского поселения 
Динского района В.В.Костырин

Исполняющий обязанности 
главы Динского сельского поселения 
Динского района

В.И.Любый

http://www.dinskoeposelenie.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению Совета Динского сельского поселения Динского района 
«О внесении изменений в решение Совета Динского сельского 

поселения Динского района от 22.12.2016 № 177-28/3 «О бюджете 
Динского сельского поселения Динского района на 2017 год»

Поступление доходов в бюджет поселения в 2017 году
тыс. руб.

Код Наименование дохода Сумма
1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 140 039,60

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 58 600,00

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

2250,00

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

64,30

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

4450,00

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

0,00



1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3278,00

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

9150,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 61227,00

1 06 06033 00 0000 110

Земельный налог с организаций,, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

41427,00

1 06 06043 00 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

19800,00

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
автономных учрежденийсозданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

810,70

1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

30,00

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 39,60

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 60,00

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 80,00

2 00 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления 37 318,20
2 02 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 37537,3
2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

РФ (межбюджетные субсидии) 12,4
2 02 30024 10 0000 151 выполнение полномочий субъектов 

Российской Федерации 12,4
2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 37524,9



2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 18479,8

2 02 25555 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на поддержку 
государственных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды 14596,1

992 2 02 20077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 4449

992 2 19 60010 00 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных 
образований

-219,10

ИТОГО 177 357,80



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к решению Совета Динского сельского поселения 

Динского района «О внесении изменений в 
решение Совета Динского сельского поселения 
Динского района от 22.12.2016 № 177-28/3 «О 

бюджете Динского сельского поселения Динского 
района на 2017 год»

от ^

Безвозмездные поступления от других уровней бюджетов в 2017 году

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
37318,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 37537,3

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы РФ (межбюджетные субсидии) 12,40

2 02 30024 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на выполнение полномочий субъектов 
Российской Федерации

12,40

2 02 29999 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований

18479,8

2 02 25555 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 14596,1

992 2 02 20077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности

4449,0
992 2 19 60010 00 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных образований

-219,1



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского 
района «О внесении изменений в 

решение Совета Динского сельского 
поселения Динского района от 

22.12.2016 № 177-28/3 «О бюджете 
Динского сельского поселения 
Динского района на 2017 год»

от № -g ?/-■* г А

Распределение расходов

№ п/п Наименование Рз ПР Итого
1 2 3 4 5

Всего 176814,9
в том числе:

1. Общегосударственные вопросы 01 ОО 35655,9

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 853,7
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 494,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 16230,1

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов 
финансового(финансово-бюджетного) надзора 01 06 996,3

Резервные фонды 01 11 300

Другие общегосударственные вопросы 01 13 16781,8
2. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 ОО 5272,7
Другие вопросы в оЬласти национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 5272,7

3. Национальная экономика 0 4 ОО 23161,1



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению Совета Динского сельского 

поселения Динского района «О внесении 
изменений в решение Совета Динского 

сельского поселения Динского района от 
22.12.2016 № 177-28/3 «О бюджете Динского 

сельского поселения Динского района на 2017 
год»

о т г з /-з?/з

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Динского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов

расходов бюджета на 2017 год

Тыс. руб.
№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Муниципальные программы

1 Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального образования 
в сфере дорожного хозяйства»

01 1 00 00000 21834,50

18517,00

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание дорог местного значения

01 1 00 00000 11420,10

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях

01 1 00 10440 11420,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 00 10440 200 11420,10

Государственная программа 
Краснодарского края "Развитие сети 
автомобильных дорог Краснодарского 
края", подпрограмма "Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории Краснодарского края"

30 2 0162440 7 096,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 30 2 0162440 200 7 096,90

3 317,50

Повышение безопасности дорожного 
движения

01 2 00 00000 3151,90



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 00 00000 200 2751,90

недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

01 2 00 00000 400 400,00

Г осударственная программа 
Краснодарского края "Доступная среда" 04 1 01 61050 165,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 01 61050 200 165,60

2 Муниципальная программа 
«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства 
в Динском сельском поселении»

02 0 00 00000 100,00

Поддержка малого и среднего 
предпринимательства

02 0 00 61040 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 00 61040 200 100,00

3 Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
муниципального образования в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства»

03 0 00 00000 9455,40

Организация водоснабжения и 
водоотведения

03 1 00 00000 4000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 00 00000 200 4000,00

Организация тепло-газоснабжения
03 2 00 00000 4000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 00 00000 200

2 404,20

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

03 2 00 00000 400

1595,80

Организация освещения 03 3 00 00000 1455,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 3 00 00000 200 1339,90



Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

03 3 00 00000 400 115,50

4 Муниципальная программа 
«Содействие занятости населения»

04 0 00 00000 208,20

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

04 1 00 00000 226,60

Организация временного трудоустройства 
безработных граждан

04 1 00 00730 50,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 1 00 00730 100 50,00

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан

04 1 00 00780 176,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 1 00 00780 100 176,60

5 Муниципальная программа 
«Реализация молодежной политики»

05 0 00 00000 300,00

Развитие молодежной политики 05 1 00 00000 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 00 00000 200 300,00

6 Муниципальная программа 
«Развитие культуры»

06 0 00 00000 36258,40

Совершенствование деятельности 
муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению муниципальных услуг 
культурно-досуговыми учреждениями

06 1 00 00000 27581,20



Субсидии на поэтапное повышение уровня 
средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений отрасли 
культуры, в том числе на осуществление 
ежемесячных денежных выплат 
стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры 
(краевой бюджет, культурно-досуговые 
учреждения) 06 1 00 60120 9 537,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 1 00 60120 600 9 537,00
Субсидии на поэтапное повышение уровня 
средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений отрасли 
культуры, в том числе на осуществление 
ежемесячных денежных выплат 
стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры 
(местный, культурно-досуговые 
учреждения)

06 1 00 65120 543,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 1 00 65120 600 543,40

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

06 1 00 00590 17463,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 1 00 00590 600 17463,70

компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
работникам, государственных и 
муниципальных учреждений,

06 1 00 11390 37,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 1 00 11390 600 37,10

Совершенствование деятельности 
муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению муниципальных услуг 
библиотеками

06 2 00 00000 6327,20



Субсидии на поэтапное повышение уровня 
средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений отрасли 
культуры, в том числе на осуществление 
ежемесячных денежных выплат 
стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры 
(краевой бюджет, библиотеки)

06 2 00 60120 1585,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 2 00 60120 600 1585,30

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

06 2 00 00590 4641,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 2 00 00590 600 4641,30

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
работникам, государственных и 
муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской 
местности

06 2 00 11390 12,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 2 00 11390 600 12,00

Субсидии на поэтапное повышение уровня 
средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений отрасли 
культуры, в том числе на осуществление 
ежемесячных денежных выплат 
стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры 
(местный бюджет, библиотеки)

06 2 00 65120 88,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 2 00 65120 600 88,60

Памятные даты, знаменательные события
06 3 00 00000 2350,00

Проведение мероприятий, посвященных 
памятным датам, знаменательным 
событиям

06 3 00 00930 2350,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 3 00 00930 200 1713,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

06 3 00 00930 600 637,00

7 Муниципальная программа "Развитие 
гражданского общества

07 0 00 000000 951,70

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

07 1 00 00000 951,70

Выплата дополнительного материального 
обеспечения, доплат к пенсиям, пособий и 
компенсаций

07 1 00 41210 688,30

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 1 00 41210 300 688,30

Осуществление выплат лицам 
удостоенным звания "Почетный 
гражданин"

07 1 00 00880 263,40

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 1 00 00880 300 263,40

8 Муниципальная программа "Развитие 
массового спорта

08 0 00 00000 7244,50

Мероприятия по развитию массовой 
физической культуры и спорта среди 
населения

08 0 00 05120 7244,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 0 00 05120 100 643,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 0 00 05120 200 427,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности(местный 
бюджет)

08 0 00 05120 400 1725,50

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности(краевой 
бюджет)

24 4 02R0180 400 4449,00

9 Муниципальная программа 
«Информационное пространство 
Динского сельского поселения»

09 0 00 00000



Поддержка и развитие печатных средств 
массовой информации и книгоиздания, 
обеспечение информирования граждан о 
деятельности органов муниципальной 
власти

09 0 00 10260 1645,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 0 00 10260 200 1635,00

Иные межбюджетные ассигнования 09 0 00 10260 800 10,00

10.

Муниципальная программа 
«Противодействие коррупции в 
Дпнском сельском поселении Динского 
района на 2017 год»

10 0 00 00000

5,00
Мероприятия по противодействию 
коррупции

10 1 00 00000
5,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

10 1 00 00000

200 5,00

11

Муниципальная программа "Развитие 
благоустройства на территории Динского 
сельского поселения" на 2017 год 13 3 02 R5550 16677,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 13 3 02 R5550 200 16677,70



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к решению Совета Динского сельского поселения 
Динского района «О внесении изменений в решение 

Совета Динского сельского поселения Динского района 
от 22.12.2016 № 177-28/3 «О бюджете Динского сельского 

поселения Динского района на 2017 год»
от«а? № гз1лА ?/з

Ведомственная структура бюджета Динского сельского поселения Динского района

№п/г Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Итого
1 2 4 5 6 7 8

ВСЕГО 176 814,90

1. Администрация Динского сельского 
поселения 992 176 814,90

Общегосударственные вопросы 992 01 0 0 35 655,90

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

992 01 02 853,70

Обеспечение деятельности высшего 
органа исполнительной власти 
муниципального образования -  
администрации Динского сельского 
поселения

992 01 02 50 0 00 00000 853,70

Глава Динского сельского поселения
992 01 02 50 1 00 00000 853,70

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 992 01 02 50 1 00 00190 853,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 01 02 50 1 00 00190 100 853,70

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

991 01 03 71 ООО 00000 494,00

Обеспечение деятельности 
представительного органа 
законодательный власти 
муниципального образования

991 01 03 71 2 00 00000 494,00



Расходы на обеспечение функций 
представительного органа местного 
самоуправления

991 01 03 71 2 00 00190 494,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

991 01 03 71 2 00 00190 100 494,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

992 01 04 16 230,10

Обеспечение деятельности высшего 
органа исполнительной власти 
муниципального образования- 
администрации Динского сельского 
поселения

992 01 04 50 0 00 00000 16 230,10

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования

992 01 04 50 2 00 00000 16 208,10

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 992 01 04 50 2 00 00190 16 208,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственным и (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 01 04 50 2 00 00190 100 14411,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 04 50 2 00 00190 200 1 697,70

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 50 2 00 00190 800 99,10

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Краснодарского края

992 01 04 50 3 00 00000 22,00

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий

992 01 04 50 3 00 60190 22,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 04 50 3 00 60190 200 22,00



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

992 01 06 996,30

Осуществление отдельных полномочий 
поселений по осуществлению внешнего 
муниципального контроля за 
исполнением местных бюджетов

992 01 06 75 9 00 00000 996,30

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 992 01 06 75 9 00 00190 996,30

Межбюджетные трансферты 992 01 06 75 9 00 00190 500 996,30

Резервные фонды 992 01 11 300,00

Обеспечение деятельности высшего 
органа исполнительной власти 
муниципального образования- 
администрации Динского сельского 
поселения

992 01 11 50 0 00 00000 300,00

Формирование резервного фонда 
Динского сельского поселения 992 01 11 50 4 00 00000 300,00

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 992 01 11 50 4 00 20590 300,00

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 50 4 00 20590 800 300,00

Другие общегосударственные вопросы
992 01 13 16 781,80

Обеспечение деятельности высшего 
органа исполнительной власти 
муниципального образования- 
администрации Динского сельского 
поселения

992 01 13 50 0 00 00000 15217,80

Расходы на обеспечение деятельности 
централизованной бухгалтерии 992 01 13 50 5 00 0000 4765,10

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(централизованные бухгалтерии)

992 01 13 50 5 00 00590 4765,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 01 13 50 5 00 00590 100 4181,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 50 5 00 00590 200 580,80

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 5 00 00590 800 2,80



Обеспечение хозяйственного 
обслуживания муниципальных органов 992 01 13 50 6 00 00000 9160,60

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 01 13 50 6 00 00590 9160,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 01 13 50 6 00 00590 100 6616,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 50 6 00 00590 200 2454,30

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

992 01 13 50 6 00 00590 400 0,00

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 6 00 00590 800 89,60

Реализация муниципальных функций в 
области национальной экономики 992 01 13 50 7 00 00000 1092,10

Прочие обязательства муниципального 
образования 992 01 13 50 7 00 29010 1092,10

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 7 00 29010 800 1092,10

Управление имуществом 
муниципального образования 992 01 13 50 8 00 00000 200,00

Мероприятия в рамках управления 
имуществом муниципального 
образования

992 01 13 50 8 00 10000 200,00

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

992 01 13 50 8 00 10390 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 50 8 00 10390 200 200,00

Непрограммные расходы 992 01 13 99 9 00 00000 1559,00

Проведение работ по уточнению 
записей в похозяйственных книгах 
сельского поселения»

992 01 13 99 9 00 00530 827,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 99 9 00 00530 200 827,00

Финансирование расходов по 
территориальным органам 
общественного самоуправления

992 01 13 99 9 00 00540 732,00



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 01 13 99 9 00 00540 100 672,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 992 01 13 99 9 00 00540 300 60,00

Муниципальная программа 
"Противодействие коррупции в 
Динском сельском поселении Динского 
района на 2017 год"

992 01 13 10 0 00 00000 5,00

Мероприятия по противодействию 
коррупции 992 01 13 10 1 00 00000 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 10 1 00 00000 200 5,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

992 03 0 0 5272,70

Другие вопросы в области 
национальной безопасности

992 03 14 5 272,70

Мероприятия с сфере профилактике 
правонарушений общественного 
порядка

992 03 14 55 1 00 00000 164,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 03 14 55 1 00 00000 200 164,30

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

992 03 14 57 0 00 00000 270,00

Расходы на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения

992 03 14 57 1 00 00000 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
•Г- -К .

992 03 14 57 1 00 00000 200 270,00

Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах

992 03 14 56 2 00 00000 11,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 03 14 56 2 00 00000 200 11,50



Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 
пунктов поселения (в части принятия 
мер по локализации пожара и спасания 
людей и имущества до прибытия 
подразделений Государственной 
противопожарной службы)

992 03 14 57 2 00 00000 4 826,90

Межбюджетные трансферты 992 03 14 57 2 00 00000 500 4 826,90

Национальная экономика 992 04 0 0 23 161,10

Общеэкономические вопросы 992 04 01 226,60
Муниципальная программа 
"Содействие занятости населения" 992 04 01 040 00 00000 226,60

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 992 04 01 041 00 00000 226,60

Организация временного 
трудоустройства безработных граждан 992 04 01 041 00 00730 50,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 04 01 041 00 00730 100 50,00

Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
граждан

992 04 01 041 00 00780 176,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 04 01 041 00 00780 100 176,60

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
992 04 09 21834,50

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
муниципального образования в сфере 
дорожного хозяйства»

992 04 09 21834,50

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание дорог местного значения 992 04 09 01 1 00 00000 11420,10

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях

992 04 09 01 1 00 10440 11420,10



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 09 01 1 00 10440 200 11420,10

Государственная программа 
Краснодарского края "Развитие сети 
автомобильных дорог Краснодарского

992 04 09 3020162440 7 096,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 09 3020162440 200 7 096,90

Повышение безопасности дорожного 
движения 992 04 09 01 2 00 00000 3151,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 992 04 09 01 2 00 00000 200 2751,90

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

992 04 09 01 2 00 00000 400 400,00

Г осударственная программа 
Краснодарского края "Доступная среда" 992 04 09 04 1 01 61050 165,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 09 04 1 01 61050 200 165,60

Другие вопросы в области 
национальной экономики 992 04 12 1 100,00

Реализация муниципальных функций в 
области национальной экономики 992 04 12 63 0 00 00000 1 000,00

Мероприятия в сфере имущественных и 
земельных отношений 992 04 12 63 000 10110 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 12 63 ООО 10110 200 1 000,00

Муниципальная программа «Поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства в Динском 
сельском поселении»

992 04 12 02 0 00 00000 100,00

Мероприятия по поддержке субъектов 
малого и среднего малого и среднего 
предпринимательства

992 04 12 02 0 00 61040 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 992 04 12 02 0 00 61040 200 100,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 0 0 62 522,00
Коммунальное хозяйство 992 05 02 16 503,90



Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
муниципального образования в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства»

992 05 02 03 0 00 00000 8 000,00

Организация водоснабжения и 
водоотведения 992 05 02 03 1 00 00000 4000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 02 03 1 00 00000 200 4000,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

992 05 02 03 1 00 00000 400 0,00

Организация тепло-газоснабжения 992 05 02 03 2 00 00000 4 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 02 03 2 00 00000 200 2 404,20

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

992 5 02 03 2 00 00000 400 1595,80

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 992 05 02 65 ООО 10770 8 503,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 992 05 02 65 0 00 10770 200 850,00

Иные бюджетные ассигнования
992 05 02 65 0 00 10770 800 7 653,90

Благоустройство 992 05 03 46018,10

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
муниципального образования в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства»

992 05 03 03 0 00 00000 1455,40

Организация освещения 992 05 03 03 3 00 00000 1455,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 03 3 00 00000 200 1339,90

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

992 05 03 03 3 00 00000 400 115,50

Муниципальная программа "Развитие 
благоустройства на территории 
Динского сельского поселения" на 2017 
год

992 05 03 13 3 02 R5550 16677,70



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 13 3 02 R5550 200 16677,70

Благоустройство 992 05 03 70 0 00 00000 27885,00

Уличное освещение 992 05 03 70 1 00 00000 6329,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)

992 05 03 70 1 00 00000 200 6329,30

Озеленение 992 05 03 70 3 00 00000 955,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 70 3 00 00000 200 955,00

Организация и содержание мест 
захоронения 992 05 03 70 4 00 00000 3161,80

Закупка товаров, работ и услуг для 992 05 03 70 4 00 00000 200 3161,80
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

992 05 03 70 4 00 00000 400 0,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
сельских поселений 992 05 03 70 5 00 00000 15864,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 70 5 00 00000 200 15461,90

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 992 05 03 70 5 00 00000 400 403,00

Денежные обязательства прошлых лет 
на уличное освещение 992 05 03 70 6 00 00000 1574,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 992 05 03 70 6 00 00000 200 0,00

Иные бюджетные ассигнования
992 05 03 70 6 00 00000 800 1574,00

Образование
992 07 0 0 300,00

Молодежная политика и оздоровление 
детей 992 07 07 300,00

Муниципальная программа «Реализация 
молодежной политики» 992 07 07 05 0 00 00000 300,00

Развитие молодежной политики 992 07 07 05 1 00 00000 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 07 07 05 1 00 00000 200 300,00

Культура, кинематография 992 08 0 0 37 262,00

Культура 992 08 01 34912,00



Муниципальная программа «Развитие 
культуры» 992 08 01 06 0 00 00000 33908,40

Совершенствование деятельности 
муниципальных учреждений культуры 
по предоставлению муниципальных 
услуг культурно-досуговыми 
учреждениями

992 08 01 06 1 00 00000 27581,20

Субсидии на поэтапное повышение 
уровня средней заработной платы 
работников муниципальных 
учреждений отрасли культуры, в том 
числе на осуществление ежемесячных 
денежных выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных 
учреждений культуры (краевой бюджет, 
культурно-досуговые учреждения)

992 08 01 06 1 00 60120 9 537,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 06 1 00 60120 600 9 537,00

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 00 00590 17463,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 06 1 00 00590 600 17463,70

Компенсация расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения работникам, 
государственных и муниципальных 
учреждений, проживающим и 
работающим в сельской местности

992 08 01 06 1 00 11390 37,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 06 1 00 11390 600 37,10

Субсидии на поэтапное повышение 
уровня средней заработной платы 
работников муниципальных 
учреждений отрасли культуры, в том

992 08 01 06 1 00 65120 543,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 06 1 00 65120 600 543,40

Совершенствование деятельности 
муниципальных учреждений культуры 
по предоставлению муниципальных 
услуг библиотеками

992 08 01 06 2 00 00000 6327,20



Субсидии на поэтапное повышение 
уровня средней заработной платы 
работников муниципальных 
учреждений отрасли культуры, в том 
числе на осуществление ежемесячных 
денежных выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных 
учреждений культуры (краевой бюджет, 
библиотеки)

992 08 01 06 2 00 60120 1585,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 06 2 00 60120 600 1585,30

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 08 01 06 2 00 00590 4641,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 06 2 00 00590 600 4641,30

Компенсация расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения работникам, 
государственных и муниципальных 
\ чоежлениП. проживающим и

992 08 01 06 2 00 11390 12,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 06 2 00 11390 600 12,00

Субсидии на поэтапное повышение 
уровня средней заработной платы 
работников муниципальных 
учреждений отрасли культуры, в том

992 08 01 06 2 0065120 88,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 06 2 00 65120 600 88,60

Дополнительная помощь местным 
бюджетам для решения социально- 
зачимых вопросов

992 08 01 861 00 60050 95,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 01 861 00 60050 600 95,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации

992 08 01 82 3 00 00000 908,60



Сохранение, использование и 
популяризация объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в 
собственности поселений

992 08 01 82 3 00 00120 908,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 08 01 82 3 00 00120 200 908,60

Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 992 08 04 2 350,00

Муниципальная программа «Развитие 
культуры»

992 08 04 06 0 00 00000 2 350,00

Памятные даты, знаменательные 
события 992 08 04 06 3 00 00000 2 350,00

Проведение мероприятий, посвященных 
памятным датам, знаменательным 
событиям

992 08 04 06 3 00 00930 2 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 08 04 06 3 00 00930 200 1713,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 992 08 04 06 3 00 00930 600 637,00

Социальная политика 992 10 0 0 951,70
Пенсионное обеспечение

992 10 01 688,30

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества» 992 10 01 07 0 00 00000 688,30

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 992 10 01 07 1 00 00000 688,30

Выплата дополнительного 
материального обеспечения, доплат к 
пенсиям,пособий и компенсаций

992 10 01 07 1 00 41210 688,30

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 992 10 01 07 1 00 41210 300 688,30

Социальное обеспечение населения
992 10 03 263,40

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества» 992 10 03 07 0 00 00000 263,4

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 992 10 03 07 1 00 00000 263,4

Осуществление выплат лицам 
удостоенным звания "Почетный 
гражданин"

992 10 03 07 1 00 00880 263,4

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 992 10 03 07 1 00 00880 300 263,4



Физическая культура и спорт 992 11 0 0 7244,50
Массовый спорт 992 11 02 7244,50
Муниципальная программа «Развитие 
массового спорта»

992 11 02 08 0 00 00000 7244,50

Мероприятия по развитию массовой 
физической культуры и спорта среди 
населения

992 11 02 08 0 00 05120 7244,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 И 02 08 0 00 05120 100 643,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 11 02 08 0 00 05120 200 427,00

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности^местный бюджет)

992 11 02 08 0 00 05120 400 1725,50

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности(краевой бюджет)

992 11 02 24 4 02R0180 400 4449,00

Средства массовой информации 992 12 0 0 1 645,00
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 992 12 04 1 645,00

Муниципальная программа 
«Информационное пространство 
Динского сельского поселения»

992 12 04 09 0 00 00000 1 645,00

Поддержка и развитие печатных 
средств массовой информации и 
книгоиздания, обеспечение 
информирования граждан о 
деятельности органов муниципальной 
власти

992 12 04 09 0 00 10260 1 645,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
“У'К,

992 12 04 09 0 00 10260 200 1 635,00

Иные межбюджетные ассигнования
992 12 04 09 0 00 10260 800 10,00

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 992 13 0 0 2800,00

Обслуживание внутреннего 
государственного и муниципального 
долга

992 13 01 2800,00

Обеспечение деятельности высшего 
органа исполнительной власти 
муниципального образования- 
администрации Динского сельского 
поселения

992 13 01 50 0 00 00000 2800,00



Управление муниципальным долгом 992 13 01 50 9 00 00000 2800,00

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 992 13 01 50 9 00 10150 2800,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

992 13 01 50 9 00 10150 700 2800,00



ПРИЛОЖЕНИЕ 9 
к решению Совета Динского сельского поселения 

Динского района «О внесении изменений в решение 
Совета Динского сельского поселения Динского района 

от 22Л2.2016 № 177-28/3 «О бюджете Динского 
сельского поселения Динского района на 2017 год»

от £ 3 / ' 3 # / з
Источники внутреннего финансирования бюджета Динского сельского поселения

Динского района на 2017 год
____________________________________________________________________ (тыс. руб.)

Код

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Сумма

992
Администрация Динского сельского 
поселения
Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета, 
всего

-542,9

в том числе
ООО 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации

0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

19000

000 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации

19000

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

19000

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

19000

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

3300



ООО 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

11800

000 01 03 01 00 10 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации

11800

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

15100

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации

15100

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 2757,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 208157,8

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

208157,8

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

208157,8

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселения

208157,8

ООО 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 210914,9

ООО 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

210914,9

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

210914,9

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

210914,9


